

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

z dnia 27.01.2020r. godz.15:00

Zaproszeni goście:

- Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki.

Lista obecności w załączeniu.

1. Powitanie wszystkich zebranych członków komisji przez Pana Krzysztofa Kisiela, Przewodniczącego komisji.

2. W tym miejscu głos zabrał Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki przedstawiając następujące projekty uchwał:

a. projekt uchwały w zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2020 rok. Pani Skarbnik przedstawiła zmiany tj. DOCHODY - W rozdz. 75023 – Urzędy gmin, wprowadza się dotację celową w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich w kwocie 470.601,00 zł. Dotację wprowadza się na podstawie umowy Nr 00012-65160-UM0100001/18, zawartej z Samorządem Województwa Dolnośląskiego, dotyczy zrealizowanej operacji pn. „Rewitalizacja budynku Urzędu Miejskiego w Bierutowie”. Wniosek o płatność został złożony w miesiącu październiku 2019 roku, a środki zostaną wypłacone w 2020 roku. WYDATKI - W rozdz. 72095.- Pozostała działalność, wprowadza się środki na realizację projektu E-aktywni Bierutowianie. W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 2.000,00 zł (Fundusz Sołecki – Solniki Wielkie), oraz wprowadza się środki w kwocie 160.000,00 zł na wydatki majątkowe, na zadanie pn. „Zakup wozu ratowniczo – gaśniczego do OSP w Bierutowie”. W rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 77.000,00 zł, zmniejszenie dotyczy planowanych wydatków na zakup oleju opałowego, natomiast w związku z podłączeniem pieców do instalacji gazowej wystąpią oszczędności w tym zakresie (powyższa kwota została skierowana na wykonanie instalacji gazowej). W tym samym rozdziale wprowadza się wydatki majątkowe w kwocie 146.000,00 zł na wykonanie wewnętrznej instalacji gazowej w Szkole podstawowej w Bierutowie, oraz zmniejsza się planowane wydatki na zadanie pn. „Modernizacja c.o. w Szkole Podstawowej w Wabienicach – Etap I” o kwotę 69.000,00 zł (kwota po przetargu okazała się niższa od planowanej). W rozdz. 80104 – Przedszkola, zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 86.800,00 zł, na zadanie pn. „Budowa przedszkola Miejskiego w Bierutowie – etap I” (zwiększenie dotyczy planowanego ale nie wykonanego w 2019 roku projektu budowy przedszkola). W rozdz. 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, wprowadza się środki na wydatki majątkowe w kwocie 10.000,00 zł, na zadanie pn. „Budowa infrastruktury rekreacyjnej – place zabaw – dokumentacja projektowa”. W rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, wprowadza się środki na wydatki majątkowe w kwocie 54.213,00 zł, na zadanie pn. „Uzupełnienie elementów oświetlenia ulicznego – dokumentacja formalno prawna” (zadanie przeszło z roku 2019). W rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, wprowadza się kwotę 100.000,00 zł, na wniesienie wkładu do nowo powstałej spółki gminnej GSK Bierkom Sp. z o.o. Spółka została utworzona w 2019 roku i do końca roku nie zdążyła dokonać wszelkich formalności taki jak założenie konta bankowego, w związku z czym nie było fizycznej możliwości przekazania środków jako wniesienia wkładu. W rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 27.000,00 zł na utrzymanie i obsługę świetlic wiejskich, w tym samym paragrafie zmniejsza się wydatki bieżące Funduszu Sołeckiego – Solniki Wielkie o kwotę 2.000,00 zł (środki przeniesione do rozdz. 75412). W rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 26.438,00 zł na dokumentację remontu murów obronnych przy ul. Moniuszki w Bierutowie. Zmiany w Funduszu Sołeckim dotyczą sołectw: Gorzesław i Solniki Wielkie. Przewodniczący komisji Pan Krzysztof Kisiel zapytał, a jaki samochód zostanie zakupiony? Pan Burmistrz odpowiedział, jeszcze tego nie wiemy. Po tym uczestniczący gościnnie w posiedzeniu komisji Pan Józef Ławniczak, kwota 146.000 zł. na wykonanie instalacji, a myśmy już tego nie wydatkowali w roku poprzednim? Pan Burmistrz wyjaśnił, że w roku poprzednim wydaliśmy jedynie

kwotę 15.000 zł. Ponownie Pan Ławniczak, budowa przedszkola, mamy zwiększenie o kwotę 86.800 zł., z czego to wynika? W budżecie jaki przyjęliśmy na rok 2020 mamy wpisaną kwotę 1,5 mln. zł., a teraz ponownie ta kwota. Pan Burmistrz odpowiedział, że ta kwota dotyczy zapłaty za projekt budowlany przedszkola. Czekamy już na pozwolenie na budowę. Szacunkowy koszt budowy przedszkola to 10 mln. zł., dodał.

b. projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2020-2038. Pan Burmistrz wyjaśnił w tym miejscu, że zmieniła się ustawa o finansach publicznych, która narzuca inne przedstawienie danych tabelarycznych. Dodatkowo mamy wskaźnik wagowy na każdy rok w prognozie, który nam nie ułatwi życia. Jesteśmy gminą zadłużoną, bardzo zadłużoną, dlatego ten rok jest rokiem optymalizacji wydatków. Pan Krzysztof Kisiel, sprzedaż mienia gminnego jest bardzo ważna. Pan Burmistrz owszem, ale nie najważniejsza. Po tym radna Teresa Fleiszer, jeśli chodzi o odpady komunalne, to nie będzie teraz taniej, kiedy mamy spółkę? Pan Burmistrz, bezwzględnie jest to przed nami. Pani Teresa, ale nie mówiliśmy o tym! Pan Burmistrz, owszem, mówiliśmy. Ponownie radna, czyli będzie spółka, ale podwyżka też będzie? Pan Burmistrz, oczywiście i to będzie musiało nastąpić. ALBA to monopol i nie wiemy skąd u nich biorą się te ceny. Przy spółce będziemy mieć czyste kwoty i będziemy mogli to prosto policzyć. Pani Fleiszer ponownie, a nie było założenia, że spółka zmniejszy te kwoty? Pan Burmistrz, nie. Jeśli ALBA by został, to te ceny wzrosłyby jeszcze bardziej. Dodał, są to nieuniknione podwyżki. teraz nie wiemy ile to dokładnie kosztuje, ale wyliczymy to wszystko sobie. Pan Przewodniczący Krzysztof Kisiel, spółka musi się bilansować i tutaj możemy kontrolować te koszty. Pan Burmistrz, robić będziemy takie bieżące analizy, ale myślę, że do kwoty 25 zł. może dojść cena za odpady komunalne. Pan Józef Ławniczak w tej kwestii, ja mówiłem od początku, że powołanie spółki nie pozwoli na zachowanie tych stawek, ale na pewno nie spadną one w dół. Pan Kisiel, w telewizji widziałem taki program o firmie ALBA, jak to wykańczała inne mniejsze firmy o takiej działalności. Pan Burmistrz na to, ALBA już wie, że planujemy powołać spółkę i nawet wystosowała do nas takie pismo z wieloma sugestiami, co nam wolno zgodnie z obowiązującymi dyrektywami. My mamy ustawę i tego się trzymamy, dodał. Na koniec Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniu 23.01.2020r. do Biura Rady wpłynęły opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie planowanej kwoty długu oraz w sprawie sfinansowania deficytu. Na koniec radny Jakub Matuszczyk zabrał głos pytając, jak przebiega realizacja wniosku w sprawie CUW-u? Pan Burmistrz odpowiedział, że odpowiedź na wniosek została już opracowana, ale nie byłem z niej zadowolony, ponieważ zabrakło mi dokładniejszych wyliczeń. Pan Kisiel, jeśli tylko ta odpowiedź zostanie przedstawiana do Biura Rady, to bardzo proszę Panią Monikę o skan tego dokumentu i rozesłanie go członkom komisji.

3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2020 – brak uwag ze strony członków komisji w tej kwestii.

4. Wolne wnioski – brak.

5. Następnie członkowie komisji opracowali poniższe opinie:

a). Opinia w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2020 rok. **Głosowanie nad opinią pozytywną: za:4, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski.**

b). Opinia w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2020-2038. **Głosowanie nad opinią pozytywną: za:4, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski.**

c). Opinia w sprawie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2020. **Głosowanie nad opinią pozytywną: za:4, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski.**

d). Opinia w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Bierutowie na rok 2020. **Głosowanie nad opinią pozytywną: za:4, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny Pan Piotr Baranowski.**

5. Na koniec Przewodniczący podziękował członkom komisji za udział w posiedzeniu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów

Krzysztof Kisiel

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczyńska